08/03/2023, 12:58 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5421433

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5421433 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE CIRURGIA

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 1 / 2023 - DCIRUR/CCS (15.10)

Nº do Protocolo: 23077.025880/2023-33
Natal-RN, 08 de março de 2023.

ANEXO XIII

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 08 dias do mês de março do ano de 2023, às 09:00 horas, no link
(https://meet.google.com/djr-bary-qeg), foi iniciado o turno único de
apresentações da prova didática na área de Otorrinolaringologia, objeto do
Edital no 008/2023-PROGESP, por partes dos candidatos Henrique de Paula
Bedaque e Newton Azevedo Neto. A apresentação ocorreu o prazo
estabelecido no art. 33 da Resolução no 009/2022-CONSEPE. Em seguida
cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 33, §§ 3º,
4º e 5o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a
apresentação e a arguição, às 10:25 horas, e após a avaliação
independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção,
os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média
aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o

Examinador
2o

Examinador
MÉDIA

Henrique de Paula Bedaque 9,5 10,0 10,0 9,8

Newton Azevedo Neto Ausente

Sem nada mais a tratar, eu Wallace Andrino da Silva, presidente da
Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais
membros da comissão do concurso.

Local, 08 de março de 2023.

Wallace Andrino da Silva

PRESIDENTE

Alexandre Henrique Bezerra Gomes

1o EXAMINADOR

Luciana Fontes da Silva Cunha Lima

2o EXAMINADOR

08/03/2023, 12:58 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5421433

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5421433 2/2

(Assinado digitalmente em 08/03/2023 12:48 )
ALEXANDRE HENRIQUE BEZERRA GOMES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DCIRUR/CCS (15.10)
Matrícula: 2295055

(Assinado digitalmente em 08/03/2023 12:50 )
LUCIANA FONTES SILVA DA CUNHA LIMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DGCEBSERH (32.03.01)

Matrícula: 1350334

(Assinado digitalmente em 08/03/2023 12:49 )
WALLACE ANDRINO DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DCIRUR/CCS (15.10)
Matrícula: 1343585

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2023, tipo: ATA DA PROVA DIDÁTICA, data de emissão:

08/03/2023 e o código de verificação: 3ac07013a1

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf